
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1461 

DETERMINA 
N. 1154 DEL 10/07/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Farinon Moira

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
POLIZIA LOCALE -  SERVIZIO DI  TRASPORTO TIFOSERIE OSPITI IN OCCASIONE DI  PARTITE DI 
CALCIO PRESSO LO STADIO ROMEO MENTI  -  PROROGA TECNICA ALLA SOCIETA'  VICENTINA 
TRASPORTI SRL -  CIG Z372024D62



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1461 

DETERMINA N. 1154 DEL 10/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI TRASPORTO TIFOSERIE OSPITI IN OCCASIONE DI PARTITE 
DI CALCIO PRESSO LO STADIO ROMEO MENTI - PROROGA TECNICA ALLA SOCIETA' VICENTINA 
TRASPORTI SRL -  CIG Z372024D62

  

 

IL DIRIGENTE
Premesso che con determina dirigenziale n. 1980 del 04/10/2017 è stato affidato alla  Società 

Vicentina Trasporti srl (SVT) con sede a Vicenza in Viale Milano n. 78 - P.IVA 03419220243, il 

servizio di trasporto tifoserie ospiti presso lo stadio R. Menti di questa Città, in occasione di alcune 

partite di calcio, ritenute dalla locale Questura, particolamente a rischio di ordine pubblico;

Preso atto del  periodo emergenziale COVID19 in atto, il quale ha rallentato se non sospeso, le 

procedure amministrative in itinere,  cause non imputabili  a questa Stazione Appaltante,  risulta 

necessario adottare una proroga tecnica dell’affidamento in concessione in parola alle medesime 

condizioni vigenti, nelle more della conclusione della stessa, fino al 28/02/2021, alla Ditta:

-   Società  Vicentina  Trasporti  srl  (SVT) con  sede  a  Vicenza  in  Viale  Milano  n.  78  -  P.IVA 

03419220243

prevedendo la facoltà di recesso unilaterale dalla proroga, da parte del Comune di Vicenza, con 

preavviso di trenta giorni, al momento dell’effettiva attivazione del contratto di cui alla procedura di 

gara attivata;

Considerato  che,  nell'ottica  di  assicurare  continuità  ad  un  servizio  pubblico  di  rilevante 

importanza, oltre la naturale scadenza del contratto in argomento prevista per il 31/08/2020 e nelle 

more della conclusione delle procedure di individuazione dell'operatore economico che fornirà il 

servizio  per  il  prossimo  triennio  2020/2023,  con  lettera   PGN  94399  del  01/07/2020  è  stata 

proposta  alla  Società  Vicentina  Trasporti  srl,  la  proroga  tecnica  del  contratto,  alle  medime 

condizioni in essere, fino a tuttoil mese di febbraio 2021;

Preso atto della lettera PGN 100230 del 10/07/2020 con la quale la Società Vicentina Trasporti srl  

dichiara  la  propria  disponibilità  alla  proroga  tecnica  proposta,  alle  medesime modalità,  termini 

condizioni e costi del contratto in scadenza;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1461 

DETERMINA N. 1154 DEL 10/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI TRASPORTO TIFOSERIE OSPITI IN OCCASIONE DI PARTITE 
DI CALCIO PRESSO LO STADIO ROMEO MENTI - PROROGA TECNICA ALLA SOCIETA' VICENTINA 
TRASPORTI SRL -  CIG Z372024D62

Dato atto che,  nel  dettaglio,  il  contratto  attualmente in essere prevede le seguenti  condizioni 

economiche:  

- € 515,00 (cinquecentoquindici/00) + IVA 10% per bus impegnato in giorno feriale; 

- € 550,00 (cinquecentocinquanta/00) + IVA 10% per bus impegnato in giorno festivo;

Il costo per la disponibilità ammonta ad € 42,00 (quarantadue/00) + IVA10% per bus preallertato in 

giorno feriale, € 54,00 (cinquantaquattro/00) + IVA 10% per bus preallertato in giorno festivo.

Viste

➢ le dicharazioni in ordine all'assenza di cause di esclusione dalla capacità di contrarre con la 

Pubblica Amministrazione, ai sensi dell'articolo 80 del D. Lgs 50/2016;

➢ le risultanze in ordine alla regolarità contributiva della Ditta - certificazione INPS - DURC n. 

20682661 del 04/03/2020

Visti inoltre

➢ il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445

➢ l'articolo 183 comma 6 TUEL - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

➢ il D. Lgs. 30/06/2003 n. 196 (Codice Privacy) e d il Regolamento UE n. 2016/679 (GDPR);

Tutto ciò premesso

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1461 

DETERMINA N. 1154 DEL 10/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI TRASPORTO TIFOSERIE OSPITI IN OCCASIONE DI PARTITE 
DI CALCIO PRESSO LO STADIO ROMEO MENTI - PROROGA TECNICA ALLA SOCIETA' VICENTINA 
TRASPORTI SRL -  CIG Z372024D62

Visto l’art.  107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000,  n. 267 che attribuisce ai dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 23 co. 5 del Regolamento sui Contratti del Comune di Vicenza, 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 7 febbraio 2019;

DETERMINA

1.  di  approvare  le  premesse  del  presente  provvedimento  di  cui  fanno  parte  integrante  e 

sostanziale;

2. di prorogare fino al 28/02/2021, nelle more della conclusione della procedura di individuazione 

del nuovo operatore economico, il servizio di trasporto tifoserie ospiti presso lo stadio R. Menti di 

questa Città, in occasione di alcune partite di calcio, ritenute dalla locale Questura, particolamente 

a rischio di ordine pubblico affidato alla Società Vicentina Trasporti srl (SVT) con sede a Vicenza 

in Viale Milano n. 78 - P.IVA 03419220243, alle medesime, modalità, termini, condizioni e costi del 

contratto in scadenza - CIG Z372024D62;

3. di dare atto che la proroga tecnica di cui al precedente punto 2. troverà copertura finanziaria

-  per l'importo di € 3.177,20 sull'impegno n. 118409/2019 al capitolo 1324102 "Spese per servizio  

trasporto tifosi";

- per l'importo di € 8.979,00 sull'impegno n. 132126/2020 al capitolo 1324102 "Spese per servizio  

trasporto tifosi" assunto con determina n. 2309 del 09/12/2019;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1461 

DETERMINA N. 1154 DEL 10/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI TRASPORTO TIFOSERIE OSPITI IN OCCASIONE DI PARTITE 
DI CALCIO PRESSO LO STADIO ROMEO MENTI - PROROGA TECNICA ALLA SOCIETA' VICENTINA 
TRASPORTI SRL -  CIG Z372024D62

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Commissario Principale Nives Pillan;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi del TUEL, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

6. di approvare l'allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni;

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8. di dare atto che il fornitore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge 

n. 136/2010 e successive modifiche al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari 

relativi alla fornitura; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti 

idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determinerà la risoluzione di diritto del 

contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3;

9.  di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina; 

10. di  pubblicare il  presente  provvedimento  sul  profilo  web  del  committente  nella  sezione 

"Amministrazione trasparente";   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1461 

DETERMINA N. 1154 DEL 10/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI TRASPORTO TIFOSERIE OSPITI IN OCCASIONE DI PARTITE 
DI CALCIO PRESSO LO STADIO ROMEO MENTI - PROROGA TECNICA ALLA SOCIETA' VICENTINA 
TRASPORTI SRL -  CIG Z372024D62

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/07/2020  da  Lucantonio  Spaziante  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



20.02

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2020 2021 2022 2023 2024
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022 2023 2024

1324102 118409
competenza: 3.177,20 

cassa: 3.177,20 

1324102 132126
competenza: 8.979,00 

cassa: 8.979,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 12.156,20 

cassa: 12.156,20 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1461 

DETERMINA N. 1154 DEL 10/07/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Massimo Parolin

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI TRASPORTO TIFOSERIE OSPITI IN OCCASIONE DI PARTITE 
DI CALCIO PRESSO LO STADIO ROMEO MENTI - PROROGA TECNICA ALLA SOCIETA' 
VICENTINA TRASPORTI SRL -  CIG Z372024D62 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

136224 2020 SPESE PER SERVIZIO TRASPORTO 
TIFOSI E FONDI GARANZIA PER 
EVENTUALI ATTI VANDALICI DA 

TIFOSERIE CALCIO

U 03011.03.1324102 -3.177,20

136226 2020 SPESE PER SERVIZIO TRASPORTO 
TIFOSI E FONDI GARANZIA PER 
EVENTUALI ATTI VANDALICI DA 

TIFOSERIE CALCIO

U 03011.03.1324102 3.177,20

136227 2020 SPESE PER SERVIZIO TRASPORTO 
TIFOSI E FONDI GARANZIA PER 
EVENTUALI ATTI VANDALICI DA 

TIFOSERIE CALCIO

U 03011.03.1324102 -8.979,00

136228 2020 SPESE PER SERVIZIO TRASPORTO 
TIFOSI E FONDI GARANZIA PER 
EVENTUALI ATTI VANDALICI DA 

TIFOSERIE CALCIO

U 03011.03.1324102 8.979,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 14/07/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : a38bc2353196fde274db3707185669f034e8683d 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Lucantonio Spaziante
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella


	Tutto ciò premesso
	Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;
	Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni;
	Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 29 aprile 2020 che approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020- 2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;
	Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
	Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
	Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;
	Ai sensi e per gli effetti dell'art. 23 co. 5 del Regolamento sui Contratti del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 7 febbraio 2019;
	cronoprogramma
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

